АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.04.2012.




№ 401                     

г.Новошахтинск

________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчета о ходе работ 

по Городской долгосрочной целевой программе «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.02.2012.                 № 133 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе  «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 06.08.2010. № 1186 «Об утверждении Городской долгосрочной целевой программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» (в редакции от 19.08.2011. №751), по результатам за 2011 год согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города 








           И.Н. Сорокин

Постановление вносит: 

Управление жилищно–коммунального  

хозяйства  Администрации города

Приложение № 1

к постановлению 
Администрации города
от  27.04.2012   № 401 

Отчет 

о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год 

(далее – отчет)

1. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий Городской долгосрочной целевой программы  «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» (далее - программа) по состоянию на 31 декабря 2011 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

2. Сведения о результатах реализации программы в  2011 году

2.1. Мероприятие: «Проведение текущего ремонта и содержание сети наружного освещения города».

Протяженность централизованных линий наружного освещения г. Ново-шахтинска, которые освещают центральные улицы, маршруты движения транспорта, парки и т.п., составляет 90 км, на которых установлено 2 530 светильников.

Помимо этого в частном секторе города установлено 3,5 тыс. одиночно стоящих светильников.


Для поддержания сети городского освещения в работоспособном состоянии выполнялись мероприятия по текущему ремонту и содержанию освещения, в которые входит: замена ламп, ремонт и замена светильников, перетяжка и замена проводов, ремонт и установка щитов управления наружным освещением, проверка и контроль за электробезопасностью оборудования.

2.2. Мероприятие: «Разработка проектно-сметной документации для строительства новых линий наружного освещения города» (далее – ПСД).

Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города разыграны конкурсы и заключены муниципальные контракты на разработку ПСД на строительство линий наружного освещения по следующим улицам:

Советской, Отечественной (в районе проведения реконструкции ЛЭП);

Кирова, Горняцкой (в районе проведения реконструкции ЛЭП);

Полевой, Нежданной, Придорожной (в районе проведения реконструкции ЛЭП);

Городской;

Курской.

Строительная длина всех пяти объектов составляет 8,837 км, количество устанавливаемых светильников 148 шт.
3. Данные о целевом использовании 
и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней 
и внебюджетных источников

В общем объеме средств, фактически направленных на реализацию программы, средства бюджета города составляют 100%. Нецелевого использования средств не установлено.

ПСД на строительство линий наружного освещения по улицам Советской, Отечественной (в районе проведения реконструкции ЛЭП); Полевой, Нежданной, Придорожной (в районе проведения реконструкции ЛЭП); Городской; Курской была рассмотрена ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования и проектной документации» и с замечаниями возвращена исполнителю.

4. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах представлены в приложении №1 к настоящему отчету.

5. Информация об оценке эффективности реализации Городской долгосрочной целевой программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» за 2011 год представлена в приложении №2 к настоящему отчету.
6. Сведения о соответствии фактических показателей 
реализации программы показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях деятельности главного распорядителя бюджетных средств 

(далее - доклад)

Показатели результативности программы соответствуют аналогичным показателям доклада. 
7. Информация о степени достижения
 запланированных показателей программы

Предусмотренные на 2011 год показатели результативности программы выполнены.

Управляющий делами 
Администрации города                                                                                 Ю.А. Лубенцов

Приложение №1

к отчету о ходе работ по Городской долгосрочной целевой

программе «Модернизация и капитальный ремонт объектов

уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014

годы» по результатам за 2011 год

Отчет

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий  Городской долгосрочной целевой

программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы»

                                                                                      по состоянию на 31 декабря 2011 года

                                                                                 












 (тыс. руб.)

	
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города

об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено
(кассовые расходы)


	Объемы

неосвоенных

средств и

причины их

неосвоения

(по источникам

финансирова-

ния)

	
	
	всего
	феде

раль

ный

бюд

жет


	обла

стной

бюд

жет
	бюд

жет     города
	вне

бюд

жетные

источники
	всего
	федераль-ный бюд

жет
	област-ной бюджет
	бюд

жет     города
	внебюд

жетные

источники
	всего
	феде-раль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюд

жет     города
	внебюд

жетные

источни

ки
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	2090,38
	-
	-
	2090,38
	-
	586,6
	-
	-
	586,6
	-
	586,5
	-
	-
	586,5
	-
	0,1

	2.
	Проведение текущего ремонта и содержание сети наружного освещения города
	733,03
	-
	-
	733,03
	-
	487,0
	-
	-
	487,0
	-
	487,0
	-
	-
	487,0
	-
	0,1 

отсутствие финансирования

	3.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства новых линий наружного освещения города
	1357,35
	-
	-
	1357,35
	-
	99,6
	-
	-
	99,6
	-
	99,5
	-
	-
	99,5
	-
	0,1 

отсутствие финансирования
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Приложение № 2

к отчету о ходе работ по Городской долгосрочной целевой программе «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год                                                                                                    

Информация

об оценке эффективности реализации Городской долгосрочной целевой программы 

«Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы»

за 2011 год

	
	Наименование

показателей результативности
	Еди-

ница

изме

рения
	Ожидаемые значения целевых

показателей, предусмотренные

программой
	Фактически достигнутые показатели

	
	
	
	1-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	2-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	3-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	4-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	1-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)
	2-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)
	3-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)
	4-й

год

реалии

зации

прог

раммы
	откло

нение

от

плано

вого

значе

ния

(процен

тов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Снижение потребления электроэнергии
	тыс. кВт.ч.
	-
	53
	63
	42
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Уровень износа сети уличного освещения
	Про-

центов
	70
	60
	50
	40
	70
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
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